0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.12.2018 г.                                                                                                                     №1337

Об утверждении Комплекса мер
по антикоррупционному просвещению граждан
муниципального образования город Покачи на 2019 год

			В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 2,3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», пунктом 41 части 1 статьи 6 Устава города Покачи:
          1. Утвердить Комплекс мер по антикоррупционному просвещению граждан муниципального образования город Покачи на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
	      2.	Поручить руководителям структурных подразделений администрации города Покачи обеспечить предоставление в установленные сроки в управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи информации об исполнении запланированных мероприятий.
3.	Постановление  вступает в силу с даты его подписания.
4. 	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города Покачи, управляющего делами администрации города Покачи.

Глава города Покачи					                                В.И. Степура

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
от ______________№_______
Комплекс мер
по антикоррупционному просвещению граждан муниципального образования город Покачи в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Срок предоставления информации о проведении мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Опубликование в газете «Покачевский вестник» и на телевидении «Ракурс+» информационного материала о работе структурных подразделений администрации города Покачи по недопущению коррупционных нарушений, о положительном опыте антикоррупционной деятельности
	в течение года

в течение недели с даты опубликования статьи
	структурные подразделения администрации города Покачи

	управление экономики
	 01.02.2019

	отдел муниципального заказа
	15.02.2019

	отдел муниципального контроля
	01.03.2019

	управление жилищно-коммунального хозяйства
	 22.03.2019

	комитет финансов
	29.03.2019

	сектор военно-учетного стола
	05.04.2019

	отдел по социальным вопросам и связям с общественностью
	19.04.2019

	отдел опеки и попечительства
	17.05.2019

	отдел архитектуры и градостроительства
	31.05.2019

	отдел по ценообразованию и регулированию тарифов
	21.06.2019

	управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	05.07.2019

	отдел КДНиЗП
	26.07.2019

	управление культуры, спорта и молодежной политики
	15.08.2019

	управление образования
	12.09.2019

	комитет по управлению муниципальным имуществом
	10.10.2019

	2
	Организация на базе МАУ «Городская библиотека им. А.А. Филатова» выставки-презентации «Вместе против коррупции»
	в течение года
	25.12.2019
	управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	3
	Организация выставки рисунков «Коррупция глазами детей» на базе МАУДО «Детская школа искусств»
	в течение года
	25.12.2019
	управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	4
	Проведение заседаний Управляющего совета общеобразовательных организаций с рассмотрением вопросов противодействия коррупции
	в течение года
	25.12.2019
	управление образования администрации города Покачи

	5
	Проведение совещаний при руководителях образовательных организаций на тему антикоррупционной политики
	апрель 2019
	25.12.2019
	руководители образовательных организаций

	6
	Проведение совещания при начальнике управления образования администрации города Покачи по антикоррупционной тематике
	сентябрь 2019
	25.12.2019
	управление образования администрации города Покачи

	7
	Актуализация информации, размещенной на информационных стендах общеобразовательных организаций, детских досуговых учреждений и профессионального колледжа по теме  противодействия коррупции
	в течение года
	25.12.2019
	управление образования администрации города Покачи
управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
БУ «Лангепасский политехнический колледж» филиал в г.Покачи

	8
	Организация и проведение в общеобразовательных организациях Декады правового просвещения, уроков правовой грамотности на тему «Вместе против коррупции», а также занятий, лекций, классных часов по основам правовых знаний
	в течение года
	25.12.2019
	управление образования администрации города Покачи

	9
	Проведение городского конкурса детских социальных роликов, рисунков, плакатов «Мы против коррупции»
	октябрь-ноябрь 2019

	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	10
	Проведение Дня бесплатной юридической помощи
	декабрь 2019
	25.12.2019
	контрольно-правовое управление администрации города Покачи

	11
	Размещение актуальной информации в социальных сетях, на официальных сайтах сети Интернет по антикоррупционной тематике
	в течение года
	25.12.2019
	общеобразовательные организации города Покачи,
детские досуговые и спортивные учреждения,
БУ «Лангепасский политехнический колледж» филиал в г.Покачи,
управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	12
	Размещение на информационных стендах структурных подразделений администрации города Покачи информации по антикоррупционной тематике
	декабрь 2019
	25.12.2019
	структурные подразделения администрации города Покачи

	13
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в местах предоставления гражданам муниципальных услуг
	декабрь 2019
	25.12.2019
	учреждения, предоставляющие муниципальные услуги

	14
	Оформление в администрации города Покачи тематической выставки «Дети против коррупции»
	декабрь 2019

	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	Опубликование в газете «Покачевский вестник» информационной статьи, приуроченной ко Дню противодействия коррупции - 9 декабря
	декабрь 2019

	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

	15
	Мониторинг реализации Комплекса мер по антикоррупционному просвещению граждан
	в течение года

	управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]